
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 1050 Licínio Canhoto ccdm  portalegre Veterano M40 01:20:45 04:45

2 1222 João Vivas individual Sub 23 Masculino 01:22:54 +02:09 04:53

3 1017 Sérgio Santos adfa-évora Veterano M50 01:23:01 +02:16 04:53

4 1024 JOAO CORREIA amigos do atletismo de avis Veterano M40 01:23:01 +02:16 04:53

5 1065 Miguel Gualdino coac coruche Senior Masculino 01:25:06 +04:21 05:00

6 1023 José Queirós alvitejo Veterano M40 01:25:41 +04:56 05:02

7 1193 José Carlos Cachola Mestre individual Senior Masculino 01:26:08 +05:23 05:04

8 1341 Samuel Reis sr jardoeira/runcrosstrail.com Senior Masculino 01:26:30 +05:45 05:05

9 1064 ARQUIMINIO CARRETAS clube elvense de natação Veterano M50 01:26:51 +06:06 05:07

10 1181 Filipe Santos individual Senior Masculino 01:27:54 +07:09 05:10

11 1263 Jaime Oliveira individual Veterano M50 01:28:51 +08:06 05:14

12 1097 Filipe André Borrego Mocho furões do alentejo Senior Masculino 01:28:56 +08:11 05:14

13 1082 Carlos Gonçalves évora night runners Senior Masculino 01:29:04 +08:19 05:14

14 1061 PAULO CONCEIÇÃO clube elvense de natação Veterano M40 01:29:28 +08:43 05:16

15 1055 ALEXANDRE LEAL clube elvense de natação Senior Masculino 01:29:42 +08:57 05:17

16 1005 Nuno Paiva ac portalegre / utsm Senior Masculino 01:29:43 +08:58 05:17

17 1255 Paulo Mavioso individual Veterano M40 01:29:50 +09:05 05:17

18 1036 Luis Filipe da Silva Miranda barbaris btt team Senior Masculino 01:29:54 +09:09 05:17

19 1077 Daniel Xavier escola de condução estremocense Senior Masculino 01:31:10 +10:25 05:22

20 1012 João Manuel Correia Cruz Campos ac portalegre / utsm Veterano M50 01:31:11 +10:26 05:22

21 1133 Eduardo Lagareiro ialbax running Veterano M40 01:33:56 +13:11 05:32

22 1057 JOÃO CARRILHO clube elvense de natação Senior Masculino 01:34:57 +14:12 05:35

23 1056 BRUNO GUERREIRO clube elvense de natação Senior Masculino 01:34:57 +14:12 05:35

24 1217 rui silva individual Senior Masculino 01:35:25 +14:40 05:37

25 1275 José Pernas kainágua Veterano M40 01:35:29 +14:44 05:37

26 1108 Hugo Batista gáfete runners Senior Masculino 01:35:58 +15:13 05:39

27 1270 Ramiro Sofio individual Veterano M50 01:36:51 +16:06 05:42

28 1123 ANTÓNIO INÁCIO CAMBIM 
CATRONGA

grupo desportivo e cultural da cruz da 
picada Veterano M50 01:36:52 +16:07 05:42

29 1236 Antonio Joaquim Leal Malhão individual Veterano M40 01:37:27 +16:42 05:44

30 1276 Jesualdo Claro lebres da planicie Senior Masculino 01:37:53 +17:08 05:45

31 1107 José canoa gafanhori Senior Masculino 01:39:06 +18:21 05:50

32 1076 marco vicente eborae trail runners team Senior Masculino 01:39:09 +18:24 05:50

33 1338 Sérgio Reis runners reguengos Veterano M40 01:39:32 +18:47 05:51

34 1214 Pedro Semião individual Senior Masculino 01:39:45 +19:00 05:52

35 1174 Cesar Santos individual Senior Masculino 01:39:55 +19:10 05:53

36 1129 José Esquetim ialbax running Senior Masculino 01:39:58 +19:13 05:53

37 1190 João Carlos Bento Piçarra individual Senior Masculino 01:39:58 +19:13 05:53

38 1086 Filipe de Lacerda évora night runners Sub 23 Masculino 01:40:08 +19:23 05:53

39 1310 António Matos os trinca espinhas Veterano M40 01:40:28 +19:43 05:55

40 1038 Valdemar Fernando Caturrinho 
Madeira

barbaris btt team Sub 23 Masculino 01:40:31 +19:46 05:55

Time Temperature Humidity 

Start -99ºC -99%09:30

End -99ºC -99%12:47
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41 1028 José Freitas associação de atletismo lebres Veterano M50 01:40:39 +19:54 05:55

42 1195 Júlio Realinho individual Senior Masculino 01:40:57 +20:12 05:56

43 1274 Joao Balsinha individual Veterano M60 01:41:17 +20:32 05:57

44 1296 Rui Fernando Abrantes Pataco monbiketeam - monforte bike team Veterano M40 01:41:28 +20:43 05:58

45 1204 Olavo Luís Marquês Póvoa individual Senior Masculino 01:41:32 +20:47 05:58

46 1262 Sérgio Mateus individual Veterano M40 01:41:55 +21:10 06:00

47 1256 Paulo Oliveira individual Veterano M40 01:42:15 +21:30 06:01

48 1165 António Maio individual Senior Masculino 01:42:52 +22:07 06:03

49 1044 Nuno Veiga btt vila boim Veterano M40 01:43:26 +22:41 06:05

50 1134 Manuel Fransisco Baptista Mexia ialbax running Veterano M40 01:43:26 +22:41 06:05

51 1121 PEDRO MIGUEL MARTINS 
FERNANDES

grupo desportivo e cultural da cruz da 
picada Sub 23 Masculino 01:43:54 +23:09 06:07

52 1002 Paulo Baptista a espanhola Senior Masculino 01:43:56 +23:11 06:07

53 1140 Andreia Catarina Alves Mira individual Senior Feminino 01:43:57 +23:12 06:07

54 1182 Firmino Hernãni Roxo Paulo individual Senior Masculino 01:43:58 +23:13 06:07

55 1102 Vítor Amaro furões do alentejo Senior Masculino 01:43:58 +23:13 06:07

56 1049 António José Gonçalves Velez ccbttelvas Veterano M40 01:43:58 +23:13 06:07

57 1040 José Alberto César Maneta barbaris btt team Veterano M40 01:44:08 +23:23 06:08

58 1046 Vasco Vieira bunny & clyde Senior Masculino 01:44:18 +23:33 06:08

59 1288 Daniel Jorge Lopes Godinho monbiketeam - monforte bike team Senior Masculino 01:44:20 +23:35 06:08

60 1244 Francisco Grenho individual Veterano M40 01:44:21 +23:36 06:08

61 1003 João Farinha ac portalegre / utsm Senior Masculino 01:44:46 +24:01 06:10

62 1004 Ana Vintém ac portalegre / utsm Senior Feminino 01:44:46 +24:01 06:10

63 1058 ALVARO CAEIRO clube elvense de natação Veterano M40 01:44:55 +24:10 06:10

64 1319 Nelson Marques paras 95 Veterano M40 01:45:13 +24:28 06:11

65 1096 André Antas furões do alentejo Senior Masculino 01:45:31 +24:46 06:12

66 1071 João Trindade correr lisboa Sub 23 Masculino 01:45:49 +25:04 06:13

67 1290 Gonçalo Miguel Lopes Godinho monbiketeam - monforte bike team Senior Masculino 01:45:54 +25:09 06:14

68 1083 Daniel Velhinho Campaniço évora night runners Senior Masculino 01:45:57 +25:12 06:14

69 1013 Mário Pinto acm trail&running Senior Masculino 01:46:46 +26:01 06:17

70 1173 Carlos Miguel da Silva Correia 
Tavares Singéis

individual Senior Masculino 01:47:13 +26:28 06:18

71 1068 António Grou correr em évora Senior Masculino 01:47:40 +26:55 06:20

72 1212 Pedro Pimpão individual Senior Masculino 01:48:05 +27:20 06:21

73 1011 Pedro Miguel Correia Tavares ac portalegre / utsm Veterano M40 01:48:08 +27:23 06:22

74 1104 Carlos Loios furões do alentejo Veterano M40 01:48:27 +27:42 06:23

75 1090 Sílvia Silva évora night runners Senior Feminino 01:48:45 +28:00 06:24

76 1216 Roberto Paulo Raimundo Malanho individual Senior Masculino 01:48:52 +28:07 06:24

77 1221 André Filipe Ferreira Cabaço individual Sub 23 Masculino 01:49:33 +28:48 06:27

78 1300 Ana Margarida o alvitejo Veterana F40 01:50:14 +29:29 06:29

79 1101 Tiago Miguel Lopes Da Silva furões do alentejo Senior Masculino 01:51:15 +30:30 06:33

80 1042 Francisco José Cordeiro Rente barbaris btt team Veterano M50 01:51:17 +30:32 06:33

81 1189 Hugo Serra individual Senior Masculino 01:51:29 +30:44 06:33

82 1242 Daniel Pinto individual Veterano M40 01:51:40 +30:55 06:34

83 1208 Pedro Miguel David Ruxa individual Senior Masculino 01:51:40 +30:55 06:34

84 1314 Luís Ramalho os trinca espinhas Veterano M40 01:52:20 +31:35 06:36

85 1343 Pedro Tirapicos team caco Veterano M40 01:52:37 +31:52 06:37
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86 1328 Joaquim Raimundo rota d'ossa Senior Masculino 01:53:17 +32:32 06:40

87 1016 Hugo Miguel dos Santos Farinha adcv - associação desportiva de castelo de 
vide Senior Masculino 01:53:20 +32:35 06:40

88 1309 Antonio Jose David Barradas Lopes os trinca espinhas Veterano M40 01:53:33 +32:48 06:41

89 1132 Antonio fé ialbax running Veterano M40 01:54:14 +33:29 06:43

90 1135 Rui Morais ialbax running Veterano M40 01:54:14 +33:29 06:43

91 1293 Pedro Miguel Duro Carrilho monbiketeam - monforte bike team Senior Masculino 01:54:44 +33:59 06:45

92 1246 João Emídio Carvalho Zagalo da 
Mata

individual Veterano M40 01:54:49 +34:04 06:45

93 1098 Filipe Manuel Mendes Alfaiate furões do alentejo Senior Masculino 01:54:54 +34:09 06:46

94 1292 Nelson Manuel Carola Calção monbiketeam - monforte bike team Senior Masculino 01:55:02 +34:17 06:46

95 111 Luís Chaveiro individual Veterano M40 01:55:04 +34:19 06:46

96 1211 Pedro Mirão individual Senior Masculino 01:55:08 +34:23 06:46

97 1160 vanessa sousa individual Senior Feminino 01:55:10 +34:25 06:46

98 1067 Tânia Ginó correr em évora Senior Feminino 01:55:34 +34:49 06:48

99 1014 Faustino Antonito acm trail&running Veterano M40 01:55:43 +34:58 06:48

100 1015 Rogério Costa acm trail&running Veterano M40 01:56:03 +35:18 06:50

101 1249 Joaquim Silva individual Veterano M40 01:56:13 +35:28 06:50

102 1032 Filipe Alexandre da Silva Miranda barbaris btt team Senior Masculino 01:56:47 +36:02 06:52

103 1034 José António Amante Carralo barbaris btt team Senior Masculino 01:56:47 +36:02 06:52

104 1172 Carlos Manuel Júlio dias da silva individual Senior Masculino 01:56:48 +36:03 06:52

105 1295 João Francisco Ferreira Garrudo monbiketeam - monforte bike team Veterano M40 01:57:11 +36:26 06:54

106 1283 Lídia Pinto mifc runners Senior Feminino 01:57:24 +36:39 06:54

107 1237 António Pedro Nunes Tomé individual Veterano M40 01:57:29 +36:44 06:55

108 1162 André Emanuel Buinho Costa individual Senior Masculino 01:57:58 +37:13 06:56

109 1089 josé barrigó évora night runners Veterano M50 01:58:12 +37:27 06:57

110 1322 Luis Temudo rainha santa isabel / tarsibus Senior Masculino 01:58:17 +37:32 06:57

111 1105 Fernando Adrega furões do alentejo Veterano M40 01:58:19 +37:34 06:58

112 1254 Miguel Alexandre Campos individual Veterano M40 01:58:19 +37:34 06:58

113 1084 João Lacerda évora night runners Senior Masculino 01:59:21 +38:36 07:01

114 1081 Bruno Rodrigues évora night runners Senior Masculino 01:59:21 +38:36 07:01

115 1085 João Simona évora night runners Senior Masculino 01:59:22 +38:37 07:01

116 1001 Marco Pimenta a espanhola Senior Masculino 01:59:32 +38:47 07:02

117 1323 Nelson Campanha rainha santa isabel / tarsibus Senior Masculino 01:59:42 +38:57 07:02

118 1106 Sara Gaspar furões do alentejo Senior Feminino 01:59:45 +39:00 07:03

119 1176 Eduardo Parreira individual Senior Masculino 01:59:53 +39:08 07:03

120 1039 Augusto Paulo Carujo Olivença barbaris btt team Veterano M40 01:59:59 +39:14 07:03

121 1203 Miguel Santos individual Senior Masculino 02:00:17 +39:32 07:05

122 1325 Jorge Manuel de Deus Palhão rainha santa isabel / tarsibus Veterano M40 02:00:31 +39:46 07:05

123 1318 Paula Marques paras 95 Senior Feminino 02:00:42 +39:57 07:06

124 1327 Bruno Lopes rota d'ossa Senior Masculino 02:00:43 +39:58 07:06

125 168 David Pardal rota d'ossa Veterano M40 02:00:43 +39:58 07:06

126 1269 Luis Marino individual Veterano M50 02:01:02 +40:17 07:07

127 1287 António João Abrantes Santos monbiketeam - monforte bike team Senior Masculino 02:01:41 +40:56 07:09

128 1294 Carlos Jorge Rodrigues Correia monbiketeam - monforte bike team Veterano M40 02:01:41 +40:56 07:09

129 1180 Filipe Manuel Semedo Presado individual Senior Masculino 02:02:00 +41:15 07:11

130 1266 joaquim santos individual Veterano M50 02:02:16 +41:31 07:12
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131 1151 Marta Arromba individual Senior Feminino 02:02:39 +41:54 07:13

132 1163 André Matos individual Senior Masculino 02:02:46 +42:01 07:13

133 1307 Paula Alexandre Sousa da Silva os trinca espinhas Veterana F40 02:02:47 +42:02 07:13

134 1029 Dinis Pacheco b&p Senior Masculino 02:03:00 +42:15 07:14

135 1339 João Marques sobe e desce team/climalentejo Veterano M40 02:03:00 +42:15 07:14

136 1326 João Vieira rainha santa isabel / tarsibus Sub 23 Masculino 02:03:01 +42:16 07:14

137 1251 José António Pereira Agostinho individual Veterano M40 02:03:21 +42:36 07:15

138 1267 José Pastor individual Veterano M50 02:03:30 +42:45 07:16

139 1226 Maria de Jesus Marques Abreu 
Monraia

individual Veterana F40 02:03:42 +42:57 07:17

140 1020 André Batista alkaya Senior Masculino 02:04:35 +43:50 07:20

141 1022 Luis Inácio alkaya Sub 23 Masculino 02:04:35 +43:50 07:20

142 1183 Gabriel Rosa individual Senior Masculino 02:04:56 +44:11 07:21

143 1271 Antonio Joaquim Parreira Gomes individual Veterano M60 02:05:19 +44:34 07:22

144 1031 António Florindo Pilão Vinagre barbaris btt team Senior Masculino 02:05:24 +44:39 07:23

145 1205 Paulo Espada individual Senior Masculino 02:05:42 +44:57 07:24

146 1177 Emanuel Lopes Silva Janeiro individual Senior Masculino 02:06:01 +45:16 07:25

147 1168 Artur Filipe Beirão Passadinhas individual Senior Masculino 02:06:07 +45:22 07:25

148 1119 José Renato Costa glassdrive/ dafipor Senior Masculino 02:06:07 +45:22 07:25

149 1317 Joao Araujo palhas Veterano M40 02:06:10 +45:25 07:25

150 1200 Luis Zagallo individual Senior Masculino 02:06:12 +45:27 07:25

151 1260 Ricardo Manuel Lopes Candeias individual Veterano M40 02:06:20 +45:35 07:26

152 1035 José Mexia barbaris btt team Senior Masculino 02:06:27 +45:42 07:26

153 1070 Joaquim Condeça correr em évora Veterano M40 02:06:27 +45:42 07:26

154 1045 Ana Lima bunny & clyde Senior Feminino 02:06:30 +45:45 07:26

155 1100 Telmo Ambrósio furões do alentejo Senior Masculino 02:06:31 +45:46 07:27

156 1099 Mário Varela furões do alentejo Senior Masculino 02:06:31 +45:46 07:27

157 1239 Carlos Alberto Pelicano Ramos individual Veterano M40 02:06:38 +45:53 07:27

158 1153 Raquel Margarida de Albuquerque 
Nobre

individual Senior Feminino 02:06:38 +45:53 07:27

159 1021 André Fé alkaya Senior Masculino 02:06:42 +45:57 07:27

160 1194 José Rufino amigos do atletismo de avis Senior Masculino 02:06:57 +46:12 07:28

161 1286 Josefina Maria Faia Beijoca monbiketeam - monforte bike team Senior Feminino 02:07:16 +46:31 07:29

162 1171 Bruno Ricardo Almeida individual Senior Masculino 02:07:17 +46:32 07:29

163 1306 Maria Trindade os trinca espinhas Veterana F40 02:07:47 +47:02 07:31

164 1018 Marlene Bidard alentinsanos Senior Feminino 02:07:47 +47:02 07:31

165 5 Ana Helena Costa Machado 
Correia

individual Veterana F40 02:08:24 +47:39 07:33

166 4 Patrícia Falcao individual Veterana F40 02:08:26 +47:41 07:33

167 1103 Carla Vila Nova furões do alentejo Veterana F40 02:08:57 +48:12 07:35

168 1219 Valter Dias individual Senior Masculino 02:08:59 +48:14 07:35

169 1197 luis fernando de campos varela individual Senior Masculino 02:08:59 +48:14 07:35

170 1185 Guilherme Brito individual Senior Masculino 02:09:05 +48:20 07:36

171 1130 Ana Alexandra da Silva Duarte ialbax running Veterana F40 02:09:08 +48:23 07:36

172 1301 Vitorina Odete Batista Costa 
Barbas

os fraquezas Veterana F40 02:09:08 +48:23 07:36

173 1302 Joaquim Manuel Lopes Barbas os fraquezas Veterano M50 02:09:10 +48:25 07:36
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174 1245 Hélder Silvério Palmela galveia individual Veterano M40 02:09:16 +48:31 07:36

175 1335 Luísa Ralha run 4 fun Veterana F50 02:10:02 +49:17 07:39

176 1344 João Álvaro vitoria clube benquerenças Senior Masculino 02:10:13 +49:28 07:40

177 1006 Catarina Brás Ramalho ac portalegre / utsm Sub 23 Feminino 02:10:38 +49:53 07:41

178 1192 João Pereira individual Senior Masculino 02:10:38 +49:53 07:41

179 1169 Bruno Barreiros individual Senior Masculino 02:10:39 +49:54 07:41

180 1206 Pedro Borralho individual Senior Masculino 02:10:42 +49:57 07:41

181 1311 António Parente os trinca espinhas Veterano M40 02:10:59 +50:14 07:42

182 1164 António Domingos Godinho 
Ramalho

individual Senior Masculino 02:11:03 +50:18 07:43

183 1265 Joaquim Manuel Silva Camões individual Veterano M50 02:11:10 +50:25 07:43

184 1198 Luís Ginga individual Senior Masculino 02:11:41 +50:56 07:45

185 1324 Vasco Quadrado rainha santa isabel / tarsibus Senior Masculino 02:11:49 +51:04 07:45

186 1243 Duarte Manuel Pires Perleques individual Veterano M40 02:12:03 +51:18 07:46

187 1252 Luís Calado individual Veterano M40 02:12:12 +51:27 07:47

188 1199 Luis Torres Assis individual Senior Masculino 02:12:38 +51:53 07:48

189 1155 Sonia Lapão individual Senior Feminino 02:13:01 +52:16 07:49

190 1273 Carlos Martins individual Veterano M60 02:13:17 +52:32 07:50

191 1342 luis pereira amaro tartarugas alentejanas Veterano M40 02:13:23 +52:38 07:51

192 1340 Acácio Pucarinhas sobe e desce team/climalentejo Senior Masculino 02:13:40 +52:55 07:52

193 1329 Isabel m. Carapeta Dias Alves rota d'ossa Veterana F40 02:13:41 +52:56 07:52

194 1225 Helena Maria Morais Fidalgo 
Marques

individual Veterana F40 02:13:41 +52:56 07:52

195 1186 Hugo Delgadinho individual Senior Masculino 02:13:42 +52:57 07:52

196 1201 Mário Arvana individual Senior Masculino 02:13:43 +52:58 07:52

197 1320 David Carapeta rainha santa isabel / tarsibus Senior Masculino 02:13:48 +53:03 07:52

198 1037 Manuel Alexandre Rubilar Braçadas
barbaris btt team Sub 23 Masculino 02:14:14 +53:29 07:54

199 1291 Hugo José Pombo do Nascimento monbiketeam - monforte bike team Senior Masculino 02:14:34 +53:49 07:55

200 1298 PEDRO PINEL nav runners Veterano M40 02:14:34 +53:49 07:55

201 1299 JOSÈ MACHADO nav runners Veterano M50 02:14:34 +53:49 07:55

202 1148 Liliana André individual Senior Feminino 02:14:40 +53:55 07:55

203 1218 Tiago Miguel Canha Leitao individual Senior Masculino 02:14:41 +53:56 07:55

204 1202 Miguel Cruz individual Senior Masculino 02:15:15 +54:30 07:57

205 1010 Paulo Gordo ac portalegre / utsm Veterano M40 02:15:15 +54:30 07:57

206 1127 Ana Santos ialbax running Senior Feminino 02:15:20 +54:35 07:58

207 1154 Sofia Ferreira individual Senior Feminino 02:15:42 +54:57 07:59

208 1043 Elsa Paixão barbus atletismo Veterana F40 02:15:42 +54:57 07:59

209 1030 Mónica Napita bancaleirobikes/trails Senior Feminino 02:15:49 +55:04 07:59

210 1207 Pedro Esquetim individual Senior Masculino 02:15:57 +55:12 08:00

211 1146 Eszter Szabo individual Senior Feminino 02:15:58 +55:13 08:00

212 1247 João Luís Pinto individual Veterano M40 02:16:03 +55:18 08:00

213 1052 Rui Alvarrão centro vicentino da serra de portalegre Veterano M40 02:17:09 +56:24 08:04

214 1051 Miguel Alvarrão centro vicentino da serra de portalegre Sub 23 Masculino 02:17:09 +56:24 08:04

215 1313 Jose Trindade os trinca espinhas Veterano M40 02:17:22 +56:37 08:05

216 1308 Isabel Semedo os trinca espinhas Veterana F50 02:17:22 +56:37 08:05

217 1321 José Lameiras rainha santa isabel / tarsibus Senior Masculino 02:17:29 +56:44 08:05
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

218 1178 Fabio Miguel Peixoto Carvalho individual Senior Masculino 02:17:30 +56:45 08:05

219 1334 Fernando Roques rroques Veterano M40 02:17:58 +57:13 08:07

220 1149 Maria Margarida Gomes Barreto individual Senior Feminino 02:18:02 +57:17 08:07

221 1229 Maria Generosa Quintas Murteira 
Relvas

individual Veterana F40 02:18:02 +57:17 08:07

222 1209 Pedro Miguel Neves de Andrade individual Senior Masculino 02:18:07 +57:22 08:07

223 1007 Maria João Monteiro Valério ac portalegre / utsm Veterana F40 02:18:26 +57:41 08:09

224 1223 Carla Cristina Ramos individual Veterana F40 02:19:26 +58:41 08:12

225 1257 Pedro Oliveira individual Veterano M40 02:19:30 +58:45 08:12

226 1092 Luis Reis falcões selvagens Veterano M50 02:19:34 +58:49 08:13

227 1091 Ana M Martins falcões selvagens Veterana F40 02:19:35 +58:50 08:13

228 1159 Teresa Saiote individual Senior Feminino 02:19:35 +58:50 08:13

229 1060 JORGE MARTINS clube elvense de natação Veterano M40 02:19:39 +58:54 08:13

230 1336 João Ralha run 4 fun Veterano M50 02:20:20 +59:35 08:15

231 1261 RUI VICENTE NUNES VERMELHO individual Veterano M40 02:20:21 +59:36 08:15

232 1227 MARIA DE LURDES RAMOS 
RABAÇA

individual Veterana F40 02:20:22 +59:37 08:15

233 1304 Joana Gomes os trinca espinhas Senior Feminino 02:21:16 +01:00:31 08:19

234 1143 Cláudia Silva individual Senior Feminino 02:21:18 +01:00:33 08:19

235 1088 Maria Rebola évora night runners Veterana F40 02:21:18 +01:00:33 08:19

236 1248 João Pedro Catela individual Veterano M40 02:21:24 +01:00:39 08:19

237 1080 Bruno Cachapa évora night runners Senior Masculino 02:21:31 +01:00:46 08:19

238 1167 António Pé-Curto individual Senior Masculino 02:22:41 +01:01:56 08:24

239 1147 Fatima Dominguez Flores individual Senior Feminino 02:22:42 +01:01:57 08:24

240 1278 Andreia Nunes margarida fitness Senior Feminino 02:22:54 +01:02:09 08:24

241 1277 Andreia Mousinho margarida fitness Senior Feminino 02:22:54 +01:02:09 08:24

242 1279 Célia Ramalho margarida fitness Senior Feminino 02:22:54 +01:02:09 08:24

243 1150 Maria Quintino individual Senior Feminino 02:23:38 +01:02:53 08:27

244 1066 Rute Oliveira correr em évora Senior Feminino 02:23:57 +01:03:12 08:28

245 1158 Teresa Napita individual Senior Feminino 02:24:54 +01:04:09 08:31

246 1170 Bruno Marriço individual Senior Masculino 02:24:56 +01:04:11 08:32

247 1196 luis bengalinha individual Senior Masculino 02:25:04 +01:04:19 08:32

248 1087 Carla Mota évora night runners Veterana F40 02:25:10 +01:04:25 08:32

249 1312 José Soares os trinca espinhas Veterano M40 02:25:32 +01:04:47 08:34

250 1232 Sara Rosa individual Veterana F40 02:25:35 +01:04:50 08:34

251 1157 Susi Cochicho individual Senior Feminino 02:26:10 +01:05:25 08:36

252 1250 Jorge Lapão individual Veterano M40 02:26:10 +01:05:25 08:36

253 1234 MARIA JOSÉ R. GUERRA 
POEIRAS

individual Veterana F50 02:26:12 +01:05:27 08:36

254 1253 Luís Manuel Goulão Santiago individual Veterano M40 02:26:13 +01:05:28 08:36

255 1331 Carlos Serrano rota d'ossa Veterano M40 02:26:21 +01:05:36 08:37

256 1330 Sandra Serrano rota d'ossa Veterana F40 02:26:22 +01:05:37 08:37

257 1179 Fernando Jorge Machado Sequeira individual Senior Masculino 02:26:44 +01:05:59 08:38

258 1303 Ana Nunes os trinca espinhas Senior Feminino 02:26:48 +01:06:03 08:38

259 1272 António Manuel medalhas ferreira individual Veterano M60 02:28:33 +01:07:48 08:44

260 1136 Alexandra Carapeta individual Senior Feminino 02:29:17 +01:08:32 08:47

261 1161 Vania Madeira individual Senior Feminino 02:29:18 +01:08:33 08:47
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

262 1264 Joaquim Jose Alves Rebelo individual Veterano M50 02:30:10 +01:09:25 08:50

263 1230 Paula Cristina Cheira Martins Cruz individual Veterana F40 02:30:22 +01:09:37 08:51

264 1259 Ricardo Costa Mendonça da Luz individual Veterano M40 02:30:23 +01:09:38 08:51

265 1268 Luis Lucas individual Veterano M50 02:30:23 +01:09:38 08:51

266 1281 Isabel Mendes margarida fitness Veterana F40 02:30:45 +01:10:00 08:52

267 1282 Margarida Afonso margarida fitness Veterana F40 02:30:46 +01:10:01 08:52

268 1280 Lúcia Barbas margarida fitness Senior Feminino 02:30:51 +01:10:06 08:52

269 1210 Pedro Miguel Valadas Caeiro individual Senior Masculino 02:31:58 +01:11:13 08:56

270 1026 Lurdes Santos amigos vale silencio Senior Feminino 02:32:00 +01:11:15 08:56

271 1073 JORGE MANUEL MARTINS 
LOURENÇO

correr soc rec da granja Veterano M40 02:32:00 +01:11:15 08:56

272 1025 Gabriela Marques amigos vale silencio Senior Feminino 02:32:00 +01:11:15 08:56

273 1122 CESALTINA MARIA NOBRE 
DELGADO

grupo desportivo e cultural da cruz da 
picada Veterana F50 02:32:06 +01:11:21 08:57

274 1095 Cláudia Lobo farmácia nova (viana do alentejo) Veterana F40 02:34:54 +01:14:09 09:07

275 1094 Ana Barrigoto farmácia nova (viana do alentejo) Veterana F40 02:34:54 +01:14:09 09:07

276 1215 Pedro Tojo individual Senior Masculino 02:35:17 +01:14:32 09:08

277 1156 Susana Cristina Serra Amorim individual Senior Feminino 02:35:33 +01:14:48 09:09

278 1231 Sandra Anjos Batista individual Veterana F40 02:35:37 +01:14:52 09:09

279 1284 Vânia Correia mifc runners Senior Feminino 02:35:38 +01:14:53 09:09

280 1337 Susana Reis runners reguengos Veterana F40 02:35:54 +01:15:09 09:10

281 1175 duarte leça individual Senior Masculino 02:35:54 +01:15:09 09:10

282 1079 Joaquim Nicau eu,ele&companhia Veterano M40 02:38:26 +01:17:41 09:19

283 1078 Tiago Cativo eu,ele&companhia Senior Masculino 02:38:26 +01:17:41 09:19

284 1126 margarida rosa gurus Veterana F40 02:38:40 +01:17:55 09:20

285 1240 Carlos Alberto Serrano Mira individual Veterano M40 02:39:08 +01:18:23 09:22

286 1131 Lúcia Fé ialbax running Veterana F40 02:39:12 +01:18:27 09:22

287 1125 Vânia Ribeiro gurus Senior Feminino 02:39:43 +01:18:58 09:24

288 1124 Vânia Ramalho gurus Senior Feminino 02:39:47 +01:19:02 09:24

289 1109 SOFIA BASSO glassdrive Senior Feminino 02:41:35 +01:20:50 09:30

290 1188 HUGO SEQUEIRA individual Senior Masculino 02:41:37 +01:20:52 09:30

291 1110 ANDRE FONSECA glassdrive Senior Masculino 02:41:37 +01:20:52 09:30

292 1111 NUNO AFONSO glassdrive Senior Masculino 02:41:38 +01:20:53 09:30

293 1138 Ana Filipa Silva individual Senior Feminino 02:41:49 +01:21:04 09:31

294 1145 Elisabete Vestia individual Senior Feminino 02:42:25 +01:21:40 09:33

295 1315 Silvia Martinho e Silva os trinca espinhas / margarida fitness Senior Feminino 02:42:25 +01:21:40 09:33

296 1047 RUI MARTINS casadaloja / maison garrett Veterano M40 02:43:18 +01:22:33 09:36

297 1332 Paula Bento rroques Senior Feminino 02:43:19 +01:22:34 09:36

298 1333 Célia Rodrigues rroques Veterana F40 02:43:19 +01:22:34 09:36

299 1054 José Real clac entroncamento Veterano M50 02:46:27 +01:25:42 09:47

300 1233 Jesuína Oliveira individual Veterana F50 02:47:30 +01:26:45 09:51

301 1075 Alexandre Almeida coversteel run team Veterano M40 02:48:06 +01:27:21 09:53

302 1258 Renato Adrião individual Veterano M40 02:48:23 +01:27:38 09:54

303 1053 Manuela Real clac entroncamento Veterana F50 02:50:36 +01:29:51 10:02

304 1137 Ana Filipa Almeida Silva individual Senior Feminino 02:51:21 +01:30:36 10:05

305 1152 Patrícia Alves individual Senior Feminino 02:53:28 +01:32:43 10:12

306 1139 Ana Luísa Alves individual Senior Feminino 02:53:29 +01:32:44 10:12
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307 1120 Cátia Crastes glassdrive/ dafipor Sub 23 Feminino 02:54:12 +01:33:27 10:15

308 1116 Filipe Miguel França glassdrive/ dafipor Senior Masculino 02:54:13 +01:33:28 10:15

309 1113 Ana Isabel França glassdrive/ dafipor Senior Feminino 02:54:13 +01:33:28 10:15

310 1115 Nádia Grave glassdrive/ dafipor Senior Feminino 02:54:13 +01:33:28 10:15

311 1117 Filipe Rasteiro glassdrive/ dafipor Senior Masculino 02:54:13 +01:33:28 10:15

312 1112 Adriana Correia glassdrive/ dafipor Senior Feminino 02:54:14 +01:33:29 10:15

313 1118 José Filipe Fernandes glassdrive/ dafipor Senior Masculino 02:54:14 +01:33:29 10:15

314 1072 Ana Trindade correr lisboa Veterana F40 02:55:52 +01:35:07 10:21

315 1142 Cláudia Rato individual Senior Feminino 02:58:28 +01:37:43 10:30

316 1144 Dora Ricardo individual Senior Feminino 03:03:49 +01:43:04 10:49

317 1346 Elsa Aragonez yuri&yan Veterana F40 03:03:55 +01:43:10 10:49

318 1345 Rui Agostinho yuri&yan Senior Masculino 03:03:55 +01:43:10 10:49

319 1141 Carla Sofia Oleiro Lopes Fernandes individual Senior Feminino 03:05:13 +01:44:28 10:54

320 1305 Carla Nabais os trinca espinhas Veterana F40 03:05:13 +01:44:28 10:54

321 1213 Pedro Pinto Lourenço individual Senior Masculino 03:16:04 +01:55:19 11:32
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Start -99ºC -99%09:30

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%12:47

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 1140 Andreia Catarina Alves Mira Individual Senior Feminino 01:43:57 06:07

2 1004 Ana Vintém AC PORTALEGRE / UTSM Senior Feminino 01:44:46 +00:49 06:10

3 1090 Sílvia Silva Évora Night Runners Senior Feminino 01:48:45 +04:48 06:24

4 1160 vanessa sousa Individual Senior Feminino 01:55:10 +11:13 06:46

5 1067 Tânia Ginó Correr em Évora Senior Feminino 01:55:34 +11:37 06:48

6 1283 Lídia Pinto MIFC Runners Senior Feminino 01:57:24 +13:27 06:54

7 1106 Sara Gaspar Furões do Alentejo Senior Feminino 01:59:45 +15:48 07:03

8 1318 Paula Marques PARAS 95 Senior Feminino 02:00:42 +16:45 07:06

9 1151 Marta Arromba Individual Senior Feminino 02:02:39 +18:42 07:13

10 1045 Ana Lima BUNNY & CLYDE Senior Feminino 02:06:30 +22:33 07:26

11 1153 Raquel Margarida de Albuquerque 
Nobre Individual Senior Feminino 02:06:38 +22:41 07:27

12 1286 Josefina Maria Faia Beijoca MONBIKETEAM - Monforte Bike 
Team

Senior Feminino 02:07:16 +23:19 07:29

13 1018 Marlene Bidard Alentinsanos Senior Feminino 02:07:47 +23:50 07:31

14 1155 Sonia Lapão Individual Senior Feminino 02:13:01 +29:04 07:49

15 1148 Liliana André Individual Senior Feminino 02:14:40 +30:43 07:55

16 1127 Ana Santos Ialbax Running Senior Feminino 02:15:20 +31:23 07:58

17 1154 Sofia Ferreira Individual Senior Feminino 02:15:42 +31:45 07:59

18 1030 Mónica Napita BancaleiroBikes/trails Senior Feminino 02:15:49 +31:52 07:59

19 1146 Eszter Szabo Individual Senior Feminino 02:15:58 +32:01 08:00

20 1149 Maria Margarida Gomes Barreto Individual Senior Feminino 02:18:02 +34:05 08:07

21 1159 Teresa Saiote Individual Senior Feminino 02:19:35 +35:38 08:13

22 1304 Joana Gomes Os Trinca Espinhas Senior Feminino 02:21:16 +37:19 08:19

23 1143 Cláudia Silva Individual Senior Feminino 02:21:18 +37:21 08:19

24 1147 Fatima Dominguez Flores Individual Senior Feminino 02:22:42 +38:45 08:24

25 1278 Andreia Nunes MARGARIDA FITNESS Senior Feminino 02:22:54 +38:57 08:24

26 1277 Andreia Mousinho MARGARIDA FITNESS Senior Feminino 02:22:54 +38:57 08:24

27 1279 Célia Ramalho MARGARIDA FITNESS Senior Feminino 02:22:54 +38:57 08:24

28 1150 Maria Quintino Individual Senior Feminino 02:23:38 +39:41 08:27

29 1066 Rute Oliveira Correr em Évora Senior Feminino 02:23:57 +40:00 08:28

30 1158 Teresa Napita Individual Senior Feminino 02:24:54 +40:57 08:31

31 1157 Susi Cochicho Individual Senior Feminino 02:26:10 +42:13 08:36

32 1303 Ana Nunes Os Trinca Espinhas Senior Feminino 02:26:48 +42:51 08:38

33 1136 Alexandra Carapeta Individual Senior Feminino 02:29:17 +45:20 08:47

34 1161 Vania Madeira Individual Senior Feminino 02:29:18 +45:21 08:47

35 1280 Lúcia Barbas MARGARIDA FITNESS Senior Feminino 02:30:51 +46:54 08:52

36 1026 Lurdes Santos Amigos Vale Silencio Senior Feminino 02:32:00 +48:03 08:56

37 1025 Gabriela Marques Amigos Vale Silencio Senior Feminino 02:32:00 +48:03 08:56

38 1156 Susana Cristina Serra Amorim Individual Senior Feminino 02:35:33 +51:36 09:09
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39 1284 Vânia Correia MIFC Runners Senior Feminino 02:35:38 +51:41 09:09

40 1125 Vânia Ribeiro GURUS Senior Feminino 02:39:43 +55:46 09:24

41 1124 Vânia Ramalho GURUS Senior Feminino 02:39:47 +55:50 09:24

42 1109 SOFIA BASSO GLASSDRIVE Senior Feminino 02:41:35 +57:38 09:30

43 1138 Ana Filipa Silva Individual Senior Feminino 02:41:49 +57:52 09:31

44 1145 Elisabete Vestia Individual Senior Feminino 02:42:25 +58:28 09:33

45 1315 Silvia Martinho e Silva Os Trinca Espinhas / Margarida 
Fitness

Senior Feminino 02:42:25 +58:28 09:33

46 1332 Paula Bento RROQUES Senior Feminino 02:43:19 +59:22 09:36

47 1137 Ana Filipa Almeida Silva Individual Senior Feminino 02:51:21 +01:07:24 10:05

48 1152 Patrícia Alves Individual Senior Feminino 02:53:28 +01:09:31 10:12

49 1139 Ana Luísa Alves Individual Senior Feminino 02:53:29 +01:09:32 10:12

50 1113 Ana Isabel França Glassdrive/ Dafipor Senior Feminino 02:54:13 +01:10:16 10:15

51 1115 Nádia Grave Glassdrive/ Dafipor Senior Feminino 02:54:13 +01:10:16 10:15

52 1112 Adriana Correia Glassdrive/ Dafipor Senior Feminino 02:54:14 +01:10:17 10:15

53 1142 Cláudia Rato Individual Senior Feminino 02:58:28 +01:14:31 10:30

54 1144 Dora Ricardo Individual Senior Feminino 03:03:49 +01:19:52 10:49

55 1141 Carla Sofia Oleiro Lopes Fernandes Individual Senior Feminino 03:05:13 +01:21:16 10:54

Senior Masculino
1 1065 Miguel Gualdino COAC Coruche Senior Masculino 01:25:06 05:00

2 1193 José Carlos Cachola Mestre Individual Senior Masculino 01:26:08 +01:02 05:04

3 1341 Samuel Reis SR 
Jardoeira/RUNCROSSTRAIL.COM

Senior Masculino 01:26:30 +01:24 05:05

4 1181 Filipe Santos Individual Senior Masculino 01:27:54 +02:48 05:10

5 1097 Filipe André Borrego Mocho Furões do Alentejo Senior Masculino 01:28:56 +03:50 05:14

6 1082 Carlos Gonçalves Évora Night Runners Senior Masculino 01:29:04 +03:58 05:14

7 1055 ALEXANDRE LEAL CLUBE ELVENSE DE NATAÇÃO Senior Masculino 01:29:42 +04:36 05:17

8 1005 Nuno Paiva AC PORTALEGRE / UTSM Senior Masculino 01:29:43 +04:37 05:17

9 1036 Luis Filipe da Silva Miranda BARBARIS BTT TEAM Senior Masculino 01:29:54 +04:48 05:17

10 1077 Daniel Xavier Escola de Condução 
Estremocense

Senior Masculino 01:31:10 +06:04 05:22

11 1057 JOÃO CARRILHO CLUBE ELVENSE DE NATAÇÃO Senior Masculino 01:34:57 +09:51 05:35

12 1056 BRUNO GUERREIRO CLUBE ELVENSE DE NATAÇÃO Senior Masculino 01:34:57 +09:51 05:35

13 1217 rui silva Individual Senior Masculino 01:35:25 +10:19 05:37

14 1108 Hugo Batista GÁFETE RUNNERS Senior Masculino 01:35:58 +10:52 05:39

15 1276 Jesualdo Claro Lebres da planicie Senior Masculino 01:37:53 +12:47 05:45

16 1107 José canoa Gafanhori Senior Masculino 01:39:06 +14:00 05:50

17 1076 marco vicente eborae trail runners team Senior Masculino 01:39:09 +14:03 05:50

18 1214 Pedro Semião Individual Senior Masculino 01:39:45 +14:39 05:52

19 1174 Cesar Santos Individual Senior Masculino 01:39:55 +14:49 05:53

20 1129 José Esquetim Ialbax Running Senior Masculino 01:39:58 +14:52 05:53

21 1190 João Carlos Bento Piçarra Individual Senior Masculino 01:39:58 +14:52 05:53

22 1195 Júlio Realinho Individual Senior Masculino 01:40:57 +15:51 05:56

23 1204 Olavo Luís Marquês Póvoa Individual Senior Masculino 01:41:32 +16:26 05:58

24 1165 António Maio Individual Senior Masculino 01:42:52 +17:46 06:03
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25 1002 Paulo Baptista A Espanhola Senior Masculino 01:43:56 +18:50 06:07

26 1182 Firmino Hernãni Roxo Paulo Individual Senior Masculino 01:43:58 +18:52 06:07

27 1102 Vítor Amaro Furões do Alentejo Senior Masculino 01:43:58 +18:52 06:07

28 1046 Vasco Vieira BUNNY & CLYDE Senior Masculino 01:44:18 +19:12 06:08

29 1288 Daniel Jorge Lopes Godinho MONBIKETEAM - Monforte Bike 
Team

Senior Masculino 01:44:20 +19:14 06:08

30 1003 João Farinha AC PORTALEGRE / UTSM Senior Masculino 01:44:46 +19:40 06:10

31 1096 André Antas Furões do Alentejo Senior Masculino 01:45:31 +20:25 06:12

32 1290 Gonçalo Miguel Lopes Godinho MONBIKETEAM - Monforte Bike 
Team

Senior Masculino 01:45:54 +20:48 06:14

33 1083 Daniel Velhinho Campaniço Évora Night Runners Senior Masculino 01:45:57 +20:51 06:14

34 1013 Mário Pinto ACM TRAIL&RUNNING Senior Masculino 01:46:46 +21:40 06:17

35 1173 Carlos Miguel da Silva Correia Tavares 
Singéis Individual Senior Masculino 01:47:13 +22:07 06:18

36 1068 António Grou correr em Évora Senior Masculino 01:47:40 +22:34 06:20

37 1212 Pedro Pimpão Individual Senior Masculino 01:48:05 +22:59 06:21

38 1216 Roberto Paulo Raimundo Malanho Individual Senior Masculino 01:48:52 +23:46 06:24

39 1101 Tiago Miguel Lopes Da Silva Furões do Alentejo Senior Masculino 01:51:15 +26:09 06:33

40 1189 Hugo Serra Individual Senior Masculino 01:51:29 +26:23 06:33

41 1208 Pedro Miguel David Ruxa Individual Senior Masculino 01:51:40 +26:34 06:34

42 1328 Joaquim Raimundo Rota D'Ossa Senior Masculino 01:53:17 +28:11 06:40

43 1016 Hugo Miguel dos Santos Farinha
ADCV - ASSOCIAÇÃO 
DESPORTIVA DE CASTELO DE 
VIDE

Senior Masculino 01:53:20 +28:14 06:40

44 1293 Pedro Miguel Duro Carrilho MONBIKETEAM - Monforte Bike 
Team

Senior Masculino 01:54:44 +29:38 06:45

45 1098 Filipe Manuel Mendes Alfaiate Furões do Alentejo Senior Masculino 01:54:54 +29:48 06:46

46 1292 Nelson Manuel Carola Calção MONBIKETEAM - Monforte Bike 
Team

Senior Masculino 01:55:02 +29:56 06:46

47 1211 Pedro Mirão Individual Senior Masculino 01:55:08 +30:02 06:46

48 1032 Filipe Alexandre da Silva Miranda BARBARIS BTT TEAM Senior Masculino 01:56:47 +31:41 06:52

49 1034 José António Amante Carralo BARBARIS BTT TEAM Senior Masculino 01:56:47 +31:41 06:52

50 1172 Carlos Manuel Júlio dias da silva Individual Senior Masculino 01:56:48 +31:42 06:52

51 1162 André Emanuel Buinho Costa Individual Senior Masculino 01:57:58 +32:52 06:56

52 1322 Luis Temudo Rainha Santa Isabel / Tarsibus Senior Masculino 01:58:17 +33:11 06:57

53 1084 João Lacerda Évora Night Runners Senior Masculino 01:59:21 +34:15 07:01

54 1081 Bruno Rodrigues Évora Night Runners Senior Masculino 01:59:21 +34:15 07:01

55 1085 João Simona Évora Night Runners Senior Masculino 01:59:22 +34:16 07:01

56 1001 Marco Pimenta A Espanhola Senior Masculino 01:59:32 +34:26 07:02

57 1323 Nelson Campanha Rainha Santa Isabel / Tarsibus Senior Masculino 01:59:42 +34:36 07:02

58 1176 Eduardo Parreira Individual Senior Masculino 01:59:53 +34:47 07:03

59 1203 Miguel Santos Individual Senior Masculino 02:00:17 +35:11 07:05

60 1327 Bruno Lopes Rota D'Ossa Senior Masculino 02:00:43 +35:37 07:06

61 1287 António João Abrantes Santos MONBIKETEAM - Monforte Bike 
Team

Senior Masculino 02:01:41 +36:35 07:09

62 1180 Filipe Manuel Semedo Presado Individual Senior Masculino 02:02:00 +36:54 07:11

63 1163 André Matos Individual Senior Masculino 02:02:46 +37:40 07:13

64 1029 Dinis Pacheco B&P Senior Masculino 02:03:00 +37:54 07:14

65 1020 André Batista Alkaya Senior Masculino 02:04:35 +39:29 07:20
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66 1183 Gabriel Rosa Individual Senior Masculino 02:04:56 +39:50 07:21

67 1031 António Florindo Pilão Vinagre BARBARIS BTT TEAM Senior Masculino 02:05:24 +40:18 07:23

68 1205 Paulo Espada Individual Senior Masculino 02:05:42 +40:36 07:24

69 1177 Emanuel Lopes Silva Janeiro Individual Senior Masculino 02:06:01 +40:55 07:25

70 1168 Artur Filipe Beirão Passadinhas Individual Senior Masculino 02:06:07 +41:01 07:25

71 1119 José Renato Costa Glassdrive/ Dafipor Senior Masculino 02:06:07 +41:01 07:25

72 1200 Luis Zagallo Individual Senior Masculino 02:06:12 +41:06 07:25

73 1035 José Mexia BARBARIS BTT TEAM Senior Masculino 02:06:27 +41:21 07:26

74 1100 Telmo Ambrósio Furões do Alentejo Senior Masculino 02:06:31 +41:25 07:27

75 1099 Mário Varela Furões do Alentejo Senior Masculino 02:06:31 +41:25 07:27

76 1021 André Fé Alkaya Senior Masculino 02:06:42 +41:36 07:27

77 1194 José Rufino Amigos do Atletismo de Avis Senior Masculino 02:06:57 +41:51 07:28

78 1171 Bruno Ricardo Almeida Individual Senior Masculino 02:07:17 +42:11 07:29

79 1219 Valter Dias Individual Senior Masculino 02:08:59 +43:53 07:35

80 1197 luis fernando de campos varela Individual Senior Masculino 02:08:59 +43:53 07:35

81 1185 Guilherme Brito Individual Senior Masculino 02:09:05 +43:59 07:36

82 1344 João Álvaro vitoria clube benquerenças Senior Masculino 02:10:13 +45:07 07:40

83 1192 João Pereira Individual Senior Masculino 02:10:38 +45:32 07:41

84 1169 Bruno Barreiros Individual Senior Masculino 02:10:39 +45:33 07:41

85 1206 Pedro Borralho Individual Senior Masculino 02:10:42 +45:36 07:41

86 1164 António Domingos Godinho Ramalho Individual Senior Masculino 02:11:03 +45:57 07:43

87 1198 Luís Ginga Individual Senior Masculino 02:11:41 +46:35 07:45

88 1324 Vasco Quadrado Rainha Santa Isabel / Tarsibus Senior Masculino 02:11:49 +46:43 07:45

89 1199 Luis Torres Assis Individual Senior Masculino 02:12:38 +47:32 07:48

90 1340 Acácio Pucarinhas Sobe e Desce Team/ClimAlentejo Senior Masculino 02:13:40 +48:34 07:52

91 1186 Hugo Delgadinho Individual Senior Masculino 02:13:42 +48:36 07:52

92 1201 Mário Arvana Individual Senior Masculino 02:13:43 +48:37 07:52

93 1320 David Carapeta Rainha Santa Isabel / Tarsibus Senior Masculino 02:13:48 +48:42 07:52

94 1291 Hugo José Pombo do Nascimento MONBIKETEAM - Monforte Bike 
Team

Senior Masculino 02:14:34 +49:28 07:55

95 1218 Tiago Miguel Canha Leitao Individual Senior Masculino 02:14:41 +49:35 07:55

96 1202 Miguel Cruz Individual Senior Masculino 02:15:15 +50:09 07:57

97 1207 Pedro Esquetim Individual Senior Masculino 02:15:57 +50:51 08:00

98 1321 José Lameiras Rainha Santa Isabel / Tarsibus Senior Masculino 02:17:29 +52:23 08:05

99 1178 Fabio Miguel Peixoto Carvalho Individual Senior Masculino 02:17:30 +52:24 08:05

100 1209 Pedro Miguel Neves de Andrade Individual Senior Masculino 02:18:07 +53:01 08:07

101 1080 Bruno Cachapa Évora Night Runners Senior Masculino 02:21:31 +56:25 08:19

102 1167 António Pé-Curto Individual Senior Masculino 02:22:41 +57:35 08:24

103 1170 Bruno Marriço Individual Senior Masculino 02:24:56 +59:50 08:32

104 1196 luis bengalinha Individual Senior Masculino 02:25:04 +59:58 08:32

105 1179 Fernando Jorge Machado Sequeira Individual Senior Masculino 02:26:44 +01:01:38 08:38

106 1210 Pedro Miguel Valadas Caeiro Individual Senior Masculino 02:31:58 +01:06:52 08:56

107 1215 Pedro Tojo Individual Senior Masculino 02:35:17 +01:10:11 09:08

108 1175 duarte leça Individual Senior Masculino 02:35:54 +01:10:48 09:10

109 1078 Tiago Cativo Eu,Ele&Companhia Senior Masculino 02:38:26 +01:13:20 09:19

110 1188 HUGO SEQUEIRA Individual Senior Masculino 02:41:37 +01:16:31 09:30

111 1110 ANDRE FONSECA GLASSDRIVE Senior Masculino 02:41:37 +01:16:31 09:30
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112 1111 NUNO AFONSO GLASSDRIVE Senior Masculino 02:41:38 +01:16:32 09:30

113 1116 Filipe Miguel França Glassdrive/ Dafipor Senior Masculino 02:54:13 +01:29:07 10:15

114 1117 Filipe Rasteiro Glassdrive/ Dafipor Senior Masculino 02:54:13 +01:29:07 10:15

115 1118 José Filipe Fernandes Glassdrive/ Dafipor Senior Masculino 02:54:14 +01:29:08 10:15

116 1345 Rui Agostinho Yuri&Yan Senior Masculino 03:03:55 +01:38:49 10:49

117 1213 Pedro Pinto Lourenço Individual Senior Masculino 03:16:04 +01:50:58 11:32

Sub 23 Feminino
1 1006 Catarina Brás Ramalho AC PORTALEGRE / UTSM Sub 23 Feminino 02:10:38 07:41

2 1120 Cátia Crastes Glassdrive/ Dafipor Sub 23 Feminino 02:54:12 +43:34 10:15

Sub 23 Masculino
1 1222 João Vivas Individual Sub 23 Masculino 01:22:54 04:53

2 1086 Filipe de Lacerda Évora Night Runners Sub 23 Masculino 01:40:08 +17:14 05:53

3 1038 Valdemar Fernando Caturrinho Madeira BARBARIS BTT TEAM Sub 23 Masculino 01:40:31 +17:37 05:55

4 1121 PEDRO MIGUEL MARTINS 
FERNANDES

GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DA CRUZ DA PICADA

Sub 23 Masculino 01:43:54 +21:00 06:07

5 1071 João Trindade CORRER LISBOA Sub 23 Masculino 01:45:49 +22:55 06:13

6 1221 André Filipe Ferreira Cabaço Individual Sub 23 Masculino 01:49:33 +26:39 06:27

7 1326 João Vieira Rainha Santa Isabel / Tarsibus Sub 23 Masculino 02:03:01 +40:07 07:14

8 1022 Luis Inácio Alkaya Sub 23 Masculino 02:04:35 +41:41 07:20

9 1037 Manuel Alexandre Rubilar Braçadas BARBARIS BTT TEAM Sub 23 Masculino 02:14:14 +51:20 07:54

10 1051 Miguel Alvarrão Centro Vicentino da Serra de 
Portalegre

Sub 23 Masculino 02:17:09 +54:15 08:04

Veterana F40
1 1300 Ana Margarida O Alvitejo Veterana F40 01:50:14 06:29

2 1307 Paula Alexandre Sousa da Silva Os Trinca Espinhas Veterana F40 02:02:47 +12:33 07:13

3 1226 Maria de Jesus Marques Abreu Monraia Individual Veterana F40 02:03:42 +13:28 07:17

4 1306 Maria Trindade Os Trinca Espinhas Veterana F40 02:07:47 +17:33 07:31

5 5 Ana Helena Costa Machado Correia Individual Veterana F40 02:08:24 +18:10 07:33

6 4 Patrícia Falcao Individual Veterana F40 02:08:26 +18:12 07:33

7 1103 Carla Vila Nova Furões do Alentejo Veterana F40 02:08:57 +18:43 07:35

8 1130 Ana Alexandra da Silva Duarte Ialbax Running Veterana F40 02:09:08 +18:54 07:36

9 1301 Vitorina Odete Batista Costa Barbas OS FRAQUEZAS Veterana F40 02:09:08 +18:54 07:36

10 1329 Isabel m. Carapeta Dias Alves Rota D'Ossa Veterana F40 02:13:41 +23:27 07:52

11 1225 Helena Maria Morais Fidalgo Marques Individual Veterana F40 02:13:41 +23:27 07:52

12 1043 Elsa Paixão Barbus Atletismo Veterana F40 02:15:42 +25:28 07:59

13 1229 Maria Generosa Quintas Murteira 
Relvas Individual Veterana F40 02:18:02 +27:48 08:07

14 1007 Maria João Monteiro Valério AC PORTALEGRE / UTSM Veterana F40 02:18:26 +28:12 08:09

15 1223 Carla Cristina Ramos Individual Veterana F40 02:19:26 +29:12 08:12

16 1091 Ana M Martins FALCÕES SELVAGENS Veterana F40 02:19:35 +29:21 08:13
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17 1227 MARIA DE LURDES RAMOS RABAÇA Individual Veterana F40 02:20:22 +30:08 08:15

18 1088 Maria Rebola Évora Night Runners Veterana F40 02:21:18 +31:04 08:19

19 1087 Carla Mota Évora Night Runners Veterana F40 02:25:10 +34:56 08:32

20 1232 Sara Rosa Individual Veterana F40 02:25:35 +35:21 08:34

21 1330 Sandra Serrano Rota D'Ossa Veterana F40 02:26:22 +36:08 08:37

22 1230 Paula Cristina Cheira Martins Cruz Individual Veterana F40 02:30:22 +40:08 08:51

23 1281 Isabel Mendes MARGARIDA FITNESS Veterana F40 02:30:45 +40:31 08:52

24 1282 Margarida Afonso MARGARIDA FITNESS Veterana F40 02:30:46 +40:32 08:52

25 1095 Cláudia Lobo Farmácia Nova (Viana do Alentejo) Veterana F40 02:34:54 +44:40 09:07

26 1094 Ana Barrigoto Farmácia Nova (Viana do Alentejo) Veterana F40 02:34:54 +44:40 09:07

27 1231 Sandra Anjos Batista Individual Veterana F40 02:35:37 +45:23 09:09

28 1337 Susana Reis Runners Reguengos Veterana F40 02:35:54 +45:40 09:10

29 1126 margarida rosa GURUS Veterana F40 02:38:40 +48:26 09:20

30 1131 Lúcia Fé Ialbax Running Veterana F40 02:39:12 +48:58 09:22

31 1333 Célia Rodrigues RROQUES Veterana F40 02:43:19 +53:05 09:36

32 1072 Ana Trindade CORRER LISBOA Veterana F40 02:55:52 +01:05:38 10:21

33 1346 Elsa Aragonez Yuri&Yan Veterana F40 03:03:55 +01:13:41 10:49

34 1305 Carla Nabais Os Trinca Espinhas Veterana F40 03:05:13 +01:14:59 10:54

Veterana F50
1 1335 Luísa Ralha RUN 4 FUN Veterana F50 02:10:02 07:39

2 1308 Isabel Semedo Os Trinca Espinhas Veterana F50 02:17:22 +07:20 08:05

3 1234 MARIA JOSÉ R. GUERRA POEIRAS Individual Veterana F50 02:26:12 +16:10 08:36

4 1122 CESALTINA MARIA NOBRE 
DELGADO

GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DA CRUZ DA PICADA

Veterana F50 02:32:06 +22:04 08:57

5 1233 Jesuína Oliveira Individual Veterana F50 02:47:30 +37:28 09:51

6 1053 Manuela Real CLAC Entroncamento Veterana F50 02:50:36 +40:34 10:02

Veterano M40
1 1050 Licínio Canhoto CCDM  Portalegre Veterano M40 01:20:45 04:45

2 1024 JOAO CORREIA Amigos do Atletismo de Avis Veterano M40 01:23:01 +02:16 04:53

3 1023 José Queirós Alvitejo Veterano M40 01:25:41 +04:56 05:02

4 1061 PAULO CONCEIÇÃO CLUBE ELVENSE DE NATAÇÃO Veterano M40 01:29:28 +08:43 05:16

5 1255 Paulo Mavioso Individual Veterano M40 01:29:50 +09:05 05:17

6 1133 Eduardo Lagareiro Ialbax Running Veterano M40 01:33:56 +13:11 05:32

7 1275 José Pernas Kainágua Veterano M40 01:35:29 +14:44 05:37

8 1236 Antonio Joaquim Leal Malhão Individual Veterano M40 01:37:27 +16:42 05:44

9 1338 Sérgio Reis Runners Reguengos Veterano M40 01:39:32 +18:47 05:51

10 1310 António Matos Os Trinca Espinhas Veterano M40 01:40:28 +19:43 05:55

11 1296 Rui Fernando Abrantes Pataco MONBIKETEAM - Monforte Bike 
Team

Veterano M40 01:41:28 +20:43 05:58

12 1262 Sérgio Mateus Individual Veterano M40 01:41:55 +21:10 06:00

13 1256 Paulo Oliveira Individual Veterano M40 01:42:15 +21:30 06:01

14 1044 Nuno Veiga Btt Vila Boim Veterano M40 01:43:26 +22:41 06:05
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15 1134 Manuel Fransisco Baptista Mexia Ialbax Running Veterano M40 01:43:26 +22:41 06:05

16 1049 António José Gonçalves Velez CCBTTELVAS Veterano M40 01:43:58 +23:13 06:07

17 1040 José Alberto César Maneta BARBARIS BTT TEAM Veterano M40 01:44:08 +23:23 06:08

18 1244 Francisco Grenho Individual Veterano M40 01:44:21 +23:36 06:08

19 1058 ALVARO CAEIRO CLUBE ELVENSE DE NATAÇÃO Veterano M40 01:44:55 +24:10 06:10

20 1319 Nelson Marques PARAS 95 Veterano M40 01:45:13 +24:28 06:11

21 1011 Pedro Miguel Correia Tavares AC PORTALEGRE / UTSM Veterano M40 01:48:08 +27:23 06:22

22 1104 Carlos Loios Furões do Alentejo Veterano M40 01:48:27 +27:42 06:23

23 1242 Daniel Pinto Individual Veterano M40 01:51:40 +30:55 06:34

24 1314 Luís Ramalho Os Trinca Espinhas Veterano M40 01:52:20 +31:35 06:36

25 1343 Pedro Tirapicos Team CaCo Veterano M40 01:52:37 +31:52 06:37

26 1309 Antonio Jose David Barradas Lopes Os Trinca Espinhas Veterano M40 01:53:33 +32:48 06:41

27 1132 Antonio fé Ialbax Running Veterano M40 01:54:14 +33:29 06:43

28 1135 Rui Morais Ialbax Running Veterano M40 01:54:14 +33:29 06:43

29 1246 João Emídio Carvalho Zagalo da Mata Individual Veterano M40 01:54:49 +34:04 06:45

30 111 Luís Chaveiro Individual Veterano M40 01:55:04 +34:19 06:46

31 1014 Faustino Antonito ACM TRAIL&RUNNING Veterano M40 01:55:43 +34:58 06:48

32 1015 Rogério Costa ACM TRAIL&RUNNING Veterano M40 01:56:03 +35:18 06:50

33 1249 Joaquim Silva Individual Veterano M40 01:56:13 +35:28 06:50

34 1295 João Francisco Ferreira Garrudo MONBIKETEAM - Monforte Bike 
Team

Veterano M40 01:57:11 +36:26 06:54

35 1237 António Pedro Nunes Tomé Individual Veterano M40 01:57:29 +36:44 06:55

36 1105 Fernando Adrega Furões do Alentejo Veterano M40 01:58:19 +37:34 06:58

37 1254 Miguel Alexandre Campos Individual Veterano M40 01:58:19 +37:34 06:58

38 1039 Augusto Paulo Carujo Olivença BARBARIS BTT TEAM Veterano M40 01:59:59 +39:14 07:03

39 1325 Jorge Manuel de Deus Palhão Rainha Santa Isabel / Tarsibus Veterano M40 02:00:31 +39:46 07:05

40 168 David Pardal Rota D'Ossa Veterano M40 02:00:43 +39:58 07:06

41 1294 Carlos Jorge Rodrigues Correia MONBIKETEAM - Monforte Bike 
Team

Veterano M40 02:01:41 +40:56 07:09

42 1339 João Marques Sobe e Desce Team/ClimAlentejo Veterano M40 02:03:00 +42:15 07:14

43 1251 José António Pereira Agostinho Individual Veterano M40 02:03:21 +42:36 07:15

44 1317 Joao Araujo Palhas Veterano M40 02:06:10 +45:25 07:25

45 1260 Ricardo Manuel Lopes Candeias Individual Veterano M40 02:06:20 +45:35 07:26

46 1070 Joaquim Condeça Correr em Évora Veterano M40 02:06:27 +45:42 07:26

47 1239 Carlos Alberto Pelicano Ramos Individual Veterano M40 02:06:38 +45:53 07:27

48 1245 Hélder Silvério Palmela galveia Individual Veterano M40 02:09:16 +48:31 07:36

49 1311 António Parente Os Trinca Espinhas Veterano M40 02:10:59 +50:14 07:42

50 1243 Duarte Manuel Pires Perleques Individual Veterano M40 02:12:03 +51:18 07:46

51 1252 Luís Calado Individual Veterano M40 02:12:12 +51:27 07:47

52 1342 luis pereira amaro tartarugas alentejanas Veterano M40 02:13:23 +52:38 07:51

53 1298 PEDRO PINEL NAV Runners Veterano M40 02:14:34 +53:49 07:55

54 1010 Paulo Gordo AC PORTALEGRE / UTSM Veterano M40 02:15:15 +54:30 07:57

55 1247 João Luís Pinto Individual Veterano M40 02:16:03 +55:18 08:00

56 1052 Rui Alvarrão Centro Vicentino da Serra de 
Portalegre

Veterano M40 02:17:09 +56:24 08:04

57 1313 Jose Trindade Os Trinca Espinhas Veterano M40 02:17:22 +56:37 08:05

58 1334 Fernando Roques RROQUES Veterano M40 02:17:58 +57:13 08:07
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59 1257 Pedro Oliveira Individual Veterano M40 02:19:30 +58:45 08:12

60 1060 JORGE MARTINS CLUBE ELVENSE DE NATAÇÃO Veterano M40 02:19:39 +58:54 08:13

61 1261 RUI VICENTE NUNES VERMELHO Individual Veterano M40 02:20:21 +59:36 08:15

62 1248 João Pedro Catela Individual Veterano M40 02:21:24 +01:00:39 08:19

63 1312 José Soares Os Trinca Espinhas Veterano M40 02:25:32 +01:04:47 08:34

64 1250 Jorge Lapão Individual Veterano M40 02:26:10 +01:05:25 08:36

65 1253 Luís Manuel Goulão Santiago Individual Veterano M40 02:26:13 +01:05:28 08:36

66 1331 Carlos Serrano Rota D'Ossa Veterano M40 02:26:21 +01:05:36 08:37

67 1259 Ricardo Costa Mendonça da Luz Individual Veterano M40 02:30:23 +01:09:38 08:51

68 1073 JORGE MANUEL MARTINS 
LOURENÇO Correr Soc Rec da Granja Veterano M40 02:32:00 +01:11:15 08:56

69 1079 Joaquim Nicau Eu,Ele&Companhia Veterano M40 02:38:26 +01:17:41 09:19

70 1240 Carlos Alberto Serrano Mira Individual Veterano M40 02:39:08 +01:18:23 09:22

71 1047 RUI MARTINS CasaDaLoja / Maison Garrett Veterano M40 02:43:18 +01:22:33 09:36

72 1075 Alexandre Almeida Coversteel run team Veterano M40 02:48:06 +01:27:21 09:53

73 1258 Renato Adrião Individual Veterano M40 02:48:23 +01:27:38 09:54

Veterano M50
1 1017 Sérgio Santos ADFA-Évora Veterano M50 01:23:01 04:53

2 1064 ARQUIMINIO CARRETAS CLUBE ELVENSE DE NATAÇÃO Veterano M50 01:26:51 +03:50 05:07

3 1263 Jaime Oliveira Individual Veterano M50 01:28:51 +05:50 05:14

4 1012 João Manuel Correia Cruz Campos AC PORTALEGRE / UTSM Veterano M50 01:31:11 +08:10 05:22

5 1270 Ramiro Sofio Individual Veterano M50 01:36:51 +13:50 05:42

6 1123 ANTÓNIO INÁCIO CAMBIM 
CATRONGA

GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DA CRUZ DA PICADA

Veterano M50 01:36:52 +13:51 05:42

7 1028 José Freitas ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO 
LEBRES

Veterano M50 01:40:39 +17:38 05:55

8 1042 Francisco José Cordeiro Rente BARBARIS BTT TEAM Veterano M50 01:51:17 +28:16 06:33

9 1089 josé barrigó Évora Night Runners Veterano M50 01:58:12 +35:11 06:57

10 1269 Luis Marino Individual Veterano M50 02:01:02 +38:01 07:07

11 1266 joaquim santos Individual Veterano M50 02:02:16 +39:15 07:12

12 1267 José Pastor Individual Veterano M50 02:03:30 +40:29 07:16

13 1302 Joaquim Manuel Lopes Barbas OS FRAQUEZAS Veterano M50 02:09:10 +46:09 07:36

14 1265 Joaquim Manuel Silva Camões Individual Veterano M50 02:11:10 +48:09 07:43

15 1299 JOSÈ MACHADO NAV Runners Veterano M50 02:14:34 +51:33 07:55

16 1092 Luis Reis FALCÕES SELVAGENS Veterano M50 02:19:34 +56:33 08:13

17 1336 João Ralha RUN 4 FUN Veterano M50 02:20:20 +57:19 08:15

18 1264 Joaquim Jose Alves Rebelo Individual Veterano M50 02:30:10 +01:07:09 08:50

19 1268 Luis Lucas Individual Veterano M50 02:30:23 +01:07:22 08:51

20 1054 José Real CLAC Entroncamento Veterano M50 02:46:27 +01:23:26 09:47

Veterano M60
1 1274 Joao Balsinha Individual Veterano M60 01:41:17 05:57

2 1271 Antonio Joaquim Parreira Gomes Individual Veterano M60 02:05:19 +24:02 07:22

Official Timekeeper:  Lap2Go 8 / 9 generate 13-Mar-2016 14:38
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3 1273 Carlos Martins Individual Veterano M60 02:13:17 +32:00 07:50

4 1272 António Manuel medalhas ferreira Individual Veterano M60 02:28:33 +47:16 08:44

Official Timekeeper:  Lap2Go 9 / 9 generate 13-Mar-2016 14:38

Trail Curto

Trail Cidade de Estremoz
Estremoz

13-March-2016
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 CLUBE ELVENSE DE NATAÇÃO 9 + 14 + 15 38

2 AC PORTALEGRE / UTSM 16 + 20 + 61 97

3 Ialbax Running 21 + 36 + 50 107

4 BARBARIS BTT TEAM 18 + 40 + 57 115

5 Évora Night Runners 13 + 38 + 68 119

6 Furões do Alentejo 12 + 55 + 65 132

7 MONBIKETEAM - Monforte Bike Team 44 + 59 + 67 170

8 Os Trinca Espinhas 39 + 84 + 88 211

9 ACM TRAIL&RUNNING 69 + 99 + 100 268

10 Rota D'Ossa 86 + 124 + 125 335

11 Rainha Santa Isabel / Tarsibus 110 + 117 + 122 349

12 GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DA CRUZ DA 
PICADA

28 + 51 + 273 352

13 Alkaya 140 + 141 + 159 440

14 Correr em Évora 98 + 153 + 244 495

15 MARGARIDA FITNESS 240 + 241 + 242 723

16 Glassdrive/ Dafipor 148 + 307 + 308 763

17 RROQUES 219 + 297 + 298 814

18 GURUS 284 + 287 + 288 859

19 GLASSDRIVE 289 + 291 + 292 872

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 13-Mar-2016 14:39
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